

Lucrari de reparatie la Institutia de Educatie Timpurie nr.8 or.

Drochia. Grupa cresa

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii

Valoarea de deviz 1 020 262,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Lucrari generale de constructie				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	429,6000	176,95 91,75	76 015,97 39 415,80
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	213,9000	171,99 95,50	36 788,69 20 427,45
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	643,5000	6,00 1,50	3 860,99 965,25
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	39,8400	379,96 145,00	15 137,65 5 776,80
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	398,8000	92,72 61,00	36 976,74 24 326,80

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-398,8000	36,68 24,00	-14 627,98 -9 571,20
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	213,9000	108,74 76,50	23 260,55 16 363,35
8	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-213,9000	45,18 31,00	-9 664,00 -6 630,90
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	603,6200	6,00 1,50	3 621,72 905,43
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	603,6200	51,11 27,50	30 848,60 16 599,55
		<i>Total</i>	lei			202 218,93
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				202 218,93 108 578,33
		1.1.2. Lucrari generale de constructie casa scarii				
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	108,7000	176,95 91,75	19 234,00 9 973,22
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	14,9500	171,99 95,50	2 571,25 1 427,72

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	123,7000	6,00 1,50	742,20 185,55
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	108,7000	92,72 61,00	10 078,66 6 630,70
15	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-108,7000	36,68 24,00	-3 987,12 -2 608,80
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,9500	108,74 76,50	1 625,73 1 143,68
17	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-14,9500	45,18 31,00	-675,44 -463,45
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	123,7000	6,00 1,50	742,20 185,55
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	123,7000	51,11 27,50	6 321,82 3 401,75
20	RpCL03A	Reparatii la mina curenta din lemn de brad	m	41,0000	156,72 101,00	6 425,62 4 141,00
21	RpCL02A	Repararea balustradei scarilor de lemn, confectionarea mainii curente de brad	m	65,0000	209,13 136,00	13 593,23 8 840,00
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	26,5400	52,72 27,50	1 399,20 729,85

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCL11B Apl	Repararea treptelor din placi drepte, de marmura concasata sau imitatie de marmura, neprofilate, cu grosimea de pina la 4 cm, pe suport existent	m	34,1000	307,08 213,00	10 471,47 7 263,30
24	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	24,9500	83,21 50,00	2 076,14 1 247,50
		<i>Total</i>	lei			70 618,96
		Total Lucrari generale de constructie casa scarii Inclusiv salariu				70 618,96 42 097,57
		1.1.3. Pardoseli				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	213,9000	26,45 23,00	5 657,66 4 919,70
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Inlatuiraea denivelarilor)	m2	213,9000	116,95 35,00	25 015,61 7 486,50
27	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2	213,9000	98,22 3,43	21 008,19 732,61
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	213,9000	116,95 35,00	25 015,61 7 486,50
29	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	213,9000	115,89 36,00	24 788,88 7 700,40
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	213,9000	349,20 125,00	74 693,87 26 737,50

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
		<i>Total</i>	lei			176 179,82
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				176 179,82 55 063,21
		1.1.4. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	27,0400	21,00 21,00	567,84 567,84
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. ATENTIE! Dimensiunile se vor preciza pe santier.	m2	14,3300	1 818,20 40,50	26 054,80 580,36
33	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m. ATENTIE! Dimensiunile se vor preciza pe santier.	m2	12,7100	1 281,95 67,50	16 293,58 857,93
		<i>Total</i>	lei			42 916,22
		Total Timplarie Inclusiv salariu				42 916,22 2 006,13
		1.1.5. Ventilare				
34	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	8,0000	264,74 99,00	2 117,96 792,00
		<i>Total</i>	lei			2 117,96
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 117,96 792,00
		<i>Total</i>	lei			494 051,89
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				494 051,89 208 537,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			494 051,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			50 048,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			2 678,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			38 274,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			29 252,68
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				614 306,33 208 537,24
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Lucrari de constructie				
35	SA09A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	12,0000	138,10 67,50	1 657,23 810,00
36	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	16,0000	178,97 100,00	2 863,57 1 600,00
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,0000	72,48 16,00	1 014,78 224,00
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,0000	52,99 12,50	423,92 100,00
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	48,89 14,00	586,68 168,00
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,0000	25,98 11,00	311,76 132,00
41	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,0000	172,04 12,50	344,08 25,00

1	2	3	4	5	6	7
42	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	901,70 57,50	1 803,40 115,00
43	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,0000	197,45 6,50	394,90 13,00
		<i>Total</i>	lei			9 400,32
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			764,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			62,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			715,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			547,17
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 490,41 3 187,00
		2.2. Lucrari de montaj				
44	SE23A	Dulap pentru vesela instalat pe perete, cu dimensiuni de 1000 x 450 x 900 mm Atentie! Dimensiunile se vor concretiza la santier.	buc	4,0000	553,50 495,00	2 214,00 1 980,00
45	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezata pe pardoseala complet echipata, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm Atentie! Dimensiunile se vor concretiza la santier.	buc	2,0000	563,45 368,50	1 126,90 737,00
46	SE29B	Masa rece pentru bauturi, deschisa, cu dimensiuni de 1800 x 750 x 920 mm si greutatea de 190 kg,, asezata pe pardoseala Atentie! Dimensiunile se vor concretiza la santier.	buc	2,0000	562,90 349,50	1 125,80 699,00
		<i>Total</i>	lei			4 466,70
		<i>Asigurarea asigurarea social si medicala</i>	24 %			819,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			8,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			2 382,82
		<i>Beneficii de deviz</i>	5 %			383,90
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				8 061,86 3 416,00
		2.3. Utilaj				
47		Dulap pentru vesela instalat pe perete, cu dimensiuni de 1000 x 450 x 900 mm	buc	4,0000	4 000,00 0,00	16 000,00 0,00
48		asa dulap cu bazin spalator, asezata pe pardoseala complet echipata, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm	buc	2,0000	5 500,00 0,00	11 000,00 0,00
49		Masa rece pentru distributie, deschisa, cu dimensiuni de 900 x 750 x 920 mm	buc	2,0000	3 500,00 0,00	7 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			340,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 340,00
		<i>Total</i>	lei			53 892,27
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				53 892,27 6 603,00
		3. Sistemul de incalzire				
		3.1. Lucrari de constructie				
50	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	42,0000	5,00 5,00	210,00 210,00
51	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	14,0000	52,50 52,50	735,00 735,00
52	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	80,0000	47,65 21,00	3 812,32 1 680,00

1	2	3	4	5	6	7
53	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	8,0000	25,00 25,00	200,00 200,00
54	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,0000	57,50 57,50	690,00 690,00
55	RpIC24A	Montarea mansonului de dilatare, gata confectionat, pentru conducte avind diametrul de 60 mm	m	7,5000	179,00 94,00	1 342,50 705,00
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	20,0000	25,40 21,50	507,90 430,00
57	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5	buc	2,0000	116,41 46,00	232,82 92,00
58	RpIC40B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2"	buc	2,0000	26,66 8,50	53,33 17,00
59	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc	2,0000	28,48 10,00	56,95 20,00
60	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2"	buc	2,0000	59,01 17,00	118,02 34,00
61	RpID02C	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 3/4"	buc	2,0000	87,88 20,50	175,77 41,00
62	IC39A	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 3/4" pe zid de caramida	buc	6,0000	1 054,17 20,00	6 325,02 120,00
63	CG46A	Sistem de incalzire cu cabluri "pardoseala calda" pe suport existent (sapa)	m2	209,8800	307,64 34,00	64 567,86 7 135,92
64	RpIE03C	Probe preliminare de dilatare-cantractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de 201-500 mp	m2	209,0000	36,00 13,50	7 524,00 2 821,50

1	2	3	4	5	6	7
65	RpIE02C	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a instalației de încălzire centrală, executate cu conducte din oțel, corpuri de încălzire, armături, distribuitoare, colectoare și vase de aerisire, având suprafața de încălzire de 201-500 mp	m2	209,0000	39,00 16,50	8 151,00 3 448,50
66	RpIE06A	Spălarea conductelor și instalațiilor interioare de încălzire centrală, cu apă potabilă	m2	209,0000	55,00 17,50	11 495,00 3 657,50
		<i>Total</i>	lei			106 197,49
		<i>Asigurarea socială și medicală</i>	24 %			5 288,98
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			644,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			7 849,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 999,02
		Total Lucrări de construcție Inclusiv salariu				125 979,44 22 037,42
		3.2. Lucrări de montaj				
67	IA18E	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: fluier de semnalizare pentru suprapresiune montat cu mufa (Deaerizator automat)	buc	12,0000	9,26 8,00	111,12 96,00
68	IA20B	Supapă de siguranță, montată prin înșurubare, având diametrul nominal de 1 1/4"...1 1/2"	buc	2,0000	27,30 21,00	54,60 42,00
69	IA20A	Supapă de siguranță, montată prin înșurubare, având diametrul nominal de 1/2"...1"	buc	2,0000	15,67 12,50	31,34 25,00
		<i>Total</i>	lei			197,06
		<i>Asigurarea socială și medicală</i>	24 %			39,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			0,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			15,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			12,60
		Total Lucrări de montaj Inclusiv salariu				264,45 163,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. Utilaj				
70		Dezaerizator automat	buc	12,0000	230,00 0,00	2 760,00 0,00
71		Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn32	buc	2,0000	1 200,00 0,00	2 400,00 0,00
72		Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn25	buc	2,0000	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 160,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			71,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 231,60
		<i>Total</i>	lei			133 475,49
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				133 475,49 22 200,42
		4. Electricitate				
		4.1. Lucrari de montaj				
73	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	5,0000	70,80 8,50	354,00 42,50
74	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,0000	154,56 78,00	1 854,74 936,00
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2000	1 822,00 1 610,00	364,40 322,00
76		Loc de intreruptor	buc	20,0000	55,00 0,00	1 100,00 0,00
77		Intreruptor	buc	20,0000	39,00 0,00	780,00 0,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2400	2 127,50 1 905,00	510,60 457,20
79		Loc de priza	buc	24,0000	59,00 0,00	1 416,00 0,00
80		Priza	buc	24,0000	37,00 0,00	888,00 0,00
81	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,3600	20 447,22 8 450,00	7 361,00 3 042,00

1	2	3	4	5	6	7
82		Corp de iluminat	buc	36,0000	145,00 0,00	5 220,00 0,00
83	08-02-403-4	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee VVG 3x1.5	100 m	3,4000	981,60 950,00	3 337,44 3 230,00
84		Cablu VVG3x1.5	m	340,0000	11,25 0,00	3 825,00 0,00
85	08-02-403-4	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee VVG 3x2.5	100 m	3,2000	981,60 950,00	3 141,12 3 040,00
86		Cablu VVG3x2.5	m	320,0000	11,66 0,00	3 731,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 883,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 656,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			182,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			8 207,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 246,49
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				47 176,11 11 069,70
		4.2. Utilaj				
87		Panouri de iluminat, montate in nisa	buc	5,0000	175,00 0,00	875,00 0,00
88		Intrerupator automat	buc	12,0000	40,00 0,00	480,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 355,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			13,55
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 368,55
		<i>Total</i>	lei			48 544,66
		Total Electricitate Inclusiv salariu				48 544,66 11 069,70

		Total	lei			850 218,75
		TVA	20 %			170 043,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				1 020 262,50
		Inclusiv salariu				248 410,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Institutia
de Educatie Timpurie nr.8 or.
Drochia. Grupa cresa**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii**

Valoarea de deviz 1 020 262,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	221,3940	50,00	11 069,70
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	9,8400	50,00	492,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	7,4400	50,00	372,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	583,8035	50,00	29 190,18
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5084	50,00	25,42
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,4609	50,00	523,04
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 025,4910	50,00	51 274,55
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	49,1970	50,00	2 459,85
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	71,5000	50,00	3 575,00
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,6600	50,00	283,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	269,2300	50,00	13 461,50
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,8400	50,00	792,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4400	50,00	222,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	459,4586	50,00	22 972,93
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,8000	50,00	590,00
16.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	33,6800	50,00	1 684,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	203,5610	50,00	10 178,05
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280,6339	50,00	14 031,70
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,4784	50,00	323,92
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 697,7906	50,00	84 889,52
Total manopera						248 410,36

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,8400	74,00	62,16
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,6400	0,50	7,32
3.	1019852	Vopsea	kg	3,4120	52,00	177,42
4.	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	kg	220,3170	22,00	4 846,97
5.	123-11.1	Dulap pentru vesela instalat pe perete, cu dimensiuni de 1000 x 450 x 900 mm	buc	4,0000	4 000,00	16 000,00
6.	123-11.10	Priza	buc	24,0000	37,00	888,00
7.	123-11.11	Corp de iluminat	buc	36,0000	145,00	5 220,00
8.	123-11.2	asa dulap cu bazin spalator, asezata pe pardoseala complet echipata, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm	buc	2,0000	5 500,00	11 000,00
9.	123-11.3	Masa rece pentru distributie, deschisa, cu dimensiuni de 900 x 750 x 920 mm	buc	2,0000	3 500,00	7 000,00
10.	123-11.4	Dezaerizator automat	buc	12,0000	230,00	2 760,00

11.	123-11.5	Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn32	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
12.	123-11.6	Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn25	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
13.	123-11.61	Panouri de iluminat, montate in nisa	buc	5,0000	175,00	875,00
14.	123-11.66	Intrerupator automat	buc	12,0000	40,00	480,00
15.	123-11.7	Loc de intrerupator	buc	20,0000	55,00	1 100,00
16.	123-11.8	Intrerupator	buc	20,0000	39,00	780,00
17.	123-11.9	Loc de priza	buc	24,0000	59,00	1 416,00
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0480	350,00	16,80
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,1211	350,00	9 492,39
20.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5166	350,00	180,81
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,1232	25,00	53,08
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,8740	55,00	2 358,08
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,9660	20,00	59,32
24.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,5559	6 500,00	3 613,35
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 278,0000	0,11	470,58
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0120	25 000,00	300,00
27.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	12,7100	1 200,00	15 252,00
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,3300	1 700,00	24 361,00
29.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 272,1265	0,22	279,86
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6502	20,00	13,00
31.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,8000	25,00	20,00
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,3270	25,00	33,18
33.	2320166200729	Parchetin	l	6,4170	70,00	449,19
34.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	2,8000	19,00	53,20
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,4000	65,00	611,00
36.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3600	20,00	7,20
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	17,8400	22,00	392,48
38.	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	1 780,6219	15,20	27 065,45
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,1650	120,00	859,80
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	224,1780	29,00	6 501,15
41.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	29,00	0,58
42.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2980	42,00	12,51
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	290,9280	48,00	13 964,54
44.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	5,0426	38,00	191,62
45.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3240	95,00	30,78
46.	24302261000001	Fuga	kg	81,4725	37,00	3 014,48
47.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	67,4613	36,60	2 469,08
48.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,6540	22,50	59,72
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5078	68,00	170,53
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	208,9371	6,50	1 358,09
51.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7891	74,00	58,40
52.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	4,4362	22,00	97,60
53.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	177,0490	4,00	708,20
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	584,0217	2,00	1 168,04
55.	252121670054034	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D16	m	12,8520	5,80	74,54

56.	252121670054035	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D25	m	16,9728	13,05	221,50
57.	252121672016037	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	14,4200	53,47	771,04
58.	252121672016038	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	8,2400	38,79	319,63
59.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena D50	buc	2,0200	157,50	318,15
60.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	20,4680	25,00	511,70
61.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	29,2400	6,35	185,67
62.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,6640	13,00	21,63
63.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	13,1580	5,50	72,36
64.	2523156719110	Manson de dilatare	buc	7,5000	28,00	210,00
65.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 811,8165	2,00	3 623,64
66.	252315672103739	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D110	buc	12,0000	32,00	384,00
67.	252315672103740	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D50	buc	12,0000	14,00	168,00
68.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	12,0000	1,60	19,20
69.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	28,8000	2,60	74,88
70.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,1052	2,60	28,88
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 601,0765	2,60	22 362,80
72.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	120,00	0,24
73.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	192,5100	25,00	4 812,75
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,6392	2,60	113,46
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 151,5780	3,00	9 454,74
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	220,3170	165,00	36 352,30
77.	2661112802957	Contratrepte ceramica granit	m	35,1298	27,00	948,50
78.	26621021701000	Placi ghips-carton gr 12.5 mm	m2	568,0411	50,25	28 544,06
79.	266210222701000	Placi ghips-carton gr. 9.5 mm	m2	241,4940	42,00	10 142,75
80.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	21,3009	850,00	18 105,78
81.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	866,2950	3,00	2 598,88
82.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	41,0432	180,00	7 387,78
83.	2670112203451	Trepte (placaje) din ceramica granit	m	35,1298	25,00	878,24
84.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	25,4490	20,00	508,98
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	372,2580	3,00	1 116,77
86.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,2700	3,00	39,81
87.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1200	22,00	2,64
88.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,8130	25,00	95,32
89.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,9065	17,00	32,41
90.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	6,4000	25,00	160,00
91.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	3,0135	25,00	75,34
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	708,5359	4,20	2 975,85
93.	2710703520285	Profil de suport	m	1 696,1687	3,50	5 936,59
94.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	29,2400	35,00	1 023,40
95.	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,0720	25,00	1,80
96.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,1000	25,00	102,50
97.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	37,00	11,10
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6355	48,00	30,50
99.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	8,0000	48,00	384,00

100.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	224,0000	0,25	56,00
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	57,3200	0,50	28,66
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 482,259 3	0,23	2 870,92
103.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	224,0000	1,02	228,48
104.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	12,0000	0,30	3,60
105.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	224,0000	0,24	53,76
106.	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	2,0000	35,00	70,00
107.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,0000	16,00	64,00
108.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,0000	48,00	1 152,00
109.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/4"	buc	2,0000	65,00	130,00
110.	28752742027005 8	Robinet cu dublu reglaj 1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
111.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	12,0000	6,76	81,12
112.	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	8,0000	34,00	272,00
113.	2875274501131	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 3/8"	buc	8,0000	47,00	376,00
114.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	7,4048	12,00	88,86
115.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,2658	3,00	24,80
116.	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	220,3170	70,00	15 422,19
117.	2913124120000	Distribuitor/colector din cupru	buc	6,0000	1 000,00	6 000,00
118.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0100	840,00	1 688,40
119.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,0100	145,00	291,45
120.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,0100	45,00	90,45
121.	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	211,9788	135,00	28 617,14
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	135,0000	0,00	0,00
123.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,6905	0,00	0,00
124.	4100116202820	Apa potabila	m3	16,7200	0,00	0,00
125.	4100126202818	Apa	m3	7,9390	0,00	0,00
126.	45895-10	Cablu VVG3x2.5	m	320,0000	11,66	3 731,20
127.	45895-9	Cablu VVG3x1.5	m	340,0000	11,25	3 825,00
128.	5009031	Scoabe	10 buc	184,8000	0,50	92,40

129.	5009061	Fisa de izolatie	buc	44,8800	2,00	89,76
130.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,2000	2,00	146,40
131.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	17,0000	3,50	59,50
132.	5009113	Prezoane	buc	73,4400	4,55	334,15
133.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,7344	0,50	0,37
134.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICAJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3248	25,00	8,12
135.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,7260	3,00	224,18
		Total materiale de construcții				400 164,98

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5600	150,00	234,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,6920	45,00	526,15
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8900	45,00	85,06
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	21,2000	150,00	3 180,00
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,3640	180,00	245,52
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,8185	150,00	122,78
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,1167	100,00	7 211,67
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,7811	150,00	717,16
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,9083	150,00	436,24
10.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	114,9500	150,00	17 242,50
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,2928	200,00	1 458,56
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4382	200,00	87,64
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,2400	45,00	190,80
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	53,2904	100,00	5 329,04
15.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,5200	180,00	3 693,60
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,8500	150,00	727,50
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4800	200,00	96,00
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,1500	200,00	230,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6120	200,00	322,40
		Total utilaje de construcții				42 136,62

Total	lei	850 218,75
TVA	20 %	170 043,75

Total deviz:

1 020 262,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Institutia de
Educatie Timpurie nr.8 or. Drochia. Grupa
cresa**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Lucrari generale de constructie				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			176,95 91,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	26621021701000	Placi ghips-carton gr 12.5 mm	m2	1,0500	50,25	53,03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,20	3,88
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	3,50	7,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,60	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,22	0,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,23	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	4,75
		Total	lei			76 015,97
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			171,99 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	266210222701000	Placi ghips-carton gr. 9.5 mm	m2	1,0500	42,00	44,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,20	3,88
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	3,50	7,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,60	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,22	0,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,23	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	4,75
		Total	lei			36 788,69
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			3 860,99
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			379,96 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	37,00	16,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	100,00	2,53
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	150,00	10,95
		<i>Total</i>	lei			15 137,65
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,72 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			36 976,74
6	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			36,68 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	100,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			-14 627,98
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,74 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	150,00	2,92
		<i>Total</i>	lei			23 260,55
8	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			45,18 31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			-9 664,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 621,72
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			30 848,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Lucrari generale de constructie casa scarii				
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			176,95 91,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	26621021701000	Placi ghips-carton gr 12.5 mm	m2	1,0500	50,25	53,03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,20	3,88
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	3,50	7,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,60	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,22	0,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,23	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	4,75
		Total	lei			19 234,00
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			171,99 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	266210222701000	Placi ghips-carton gr. 9.5 mm	m2	1,0500	42,00	44,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,20	3,88
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	3,50	7,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,60	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,22	0,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,23	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	100,00	4,75
		Total	lei			2 571,25
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			742,20
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,72 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		Total	lei			10 078,66
15	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			36,68 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	100,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,90
		Total	lei			-3 987,12
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			108,74 76,50

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	150,00	2,92
		<i>Total</i>	lei			1 625,73
17	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			45,18 31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			-675,44
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			742,20
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 321,82
20	RpCL03A	Reparatii la mina curenta din lemn de brad	m			156,72 101,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0100	50,00	50,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0100	50,00	50,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0034	6 500,00	23,21
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,0700	25,00	1,84
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			6 425,62
21	RpCL02A	Repararea balustradei scarilor de lemn, confectionarea mainii curente de brad	m			209,13 136,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,2000	50,00	110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	6 500,00	40,95
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	22,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			13 593,23
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			52,72 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	38,00	7,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	22,50	2,25
		Total	lei			1 399,20
23	RpCL11B Apl	Repararea treptelor din placi drepte, de marmura concasata sau imitatie de marmura, neprofilate, cu grosimea de pina la 4 cm, pe suport existent	m			307,08 213,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,0100	50,00	200,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2670112203451	Trepte (placaje) din ceramica granit	m	1,0200	25,00	25,75
	2661112802957	Contratrepte ceramica granit	m	1,0200	27,00	27,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,60	17,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2500	2,60	0,66
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2150	12,00	2,61
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	3,00	0,73
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0400	180,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	200,00	0,20
		Total	lei			10 471,47
24	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			83,21 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	850,00	4,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		Total	lei			2 076,14
		1.1.3. Pardoseli				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,45 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	70,00	2,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Total	lei			5 657,66
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Inlatuiraea denivelarilor)	m2			116,95 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		Total	lei			25 015,61
27	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2			98,22 3,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0685	50,00	3,43
	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	1,0300	70,00	72,10
	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	kg	1,0300	22,00	22,66

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	100,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			21 008,19
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			116,95 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			25 015,61
29	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			115,89 36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	33,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	100,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			24 788,88
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			349,20 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	169,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	37,00	11,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			74 693,87
		1.1.4. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			567,84
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. ATENTIE! Dimensiunile se vor preciza pe santier.	m2			1 818,20 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	68,00	11,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			26 054,80
33	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2			1 281,95 67,50

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. ATENTIE! Dimensiunile se vor preciza pe santier.				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	50,00	53,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	48,00	2,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	17,00	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			16 293,58
		1.1.5. Ventilare				
34	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc			264,74 99,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	50,00	99,00
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	25,00	20,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	22,00	3,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,60	9,36
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	20,00	0,90
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	65,00	3,58
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,24	6,72
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	48,00	48,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	25,00	12,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	1,02	28,56
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			2 117,96
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Lucrari de constructie				
35	SA09A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			138,10 67,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	50,00	67,50
	252121670054034	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D16	m	1,0200	5,80	6,21
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	25,00	18,38
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	5,50	2,60
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	6,35	6,67
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	35,00	36,75
		<i>Total</i>	lei			1 657,23
36	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			178,97 100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	252121670054035	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D25	m	1,0200	13,05	13,84
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	25,00	18,20
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	5,50	2,57
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	6,35	6,60
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	13,00	1,35
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	35,00	36,40
		<i>Total</i>	lei			2 863,57
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,48 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252121672016037	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	53,47	55,07
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	74,00	1,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 014,78

1	2	3	4	5	6	7
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			52,99 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016038	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	38,79	39,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	74,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			423,92
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			48,89 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672103739	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	74,00	2,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			586,68
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,98 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672103740	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	74,00	0,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			311,76
41	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			172,04 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena D50	buc	1,0000	157,50	159,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	74,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			344,08
42	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			901,70 57,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	50,00	57,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	840,00	844,20
		Total	lei			1 803,40
43	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			197,45 6,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	50,00	6,50
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	145,00	145,73
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	45,00	45,22
		Total	lei			394,90
		2.2. Lucrari de montaj				
44	SE23A	Dulap pentru vesela instalat pe perete, cu dimensiuni de 1000 x 450 x 900 mm Atentie! Dimensiunile se vor concretiza la santier.	buc			553,50 495,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	50,00	37,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	6,9000	50,00	345,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1100	50,00	105,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,7000	19,00	13,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	55,00	11,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	30,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	45,00	34,20
		Total	lei			2 214,00
45	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezata pe pardoseala complet echipata, avind	buc			563,45

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm Atentie! Dimensiunile se vor concretiza la santier.				368,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	50,00	78,00
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,9200	50,00	246,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8400	50,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	35,00	35,00
	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,0000	34,00	136,00
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,4000	25,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	29,00	0,29
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			1 126,90
46	SE29B	Masa rece pentru bauturi, deschisa, cu dimensiuni de 1800 x 750 x 920 mm si greutatea de 190 kg., asezata pe pardoseala Atentie! Dimensiunile se vor concretiza la santier.	buc			562,90 349,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3200	50,00	116,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	50,00	37,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,0400	50,00	152,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8400	50,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2875274501131	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 3/8"	buc	4,0000	47,00	188,00
	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,0360	25,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	55,00	11,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	7,5000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			1 125,80
		2.3. Utilaj				
47		Dulap pentru vesela instalat pe perete, cu dimensiuni de 1000 x 450 x 900 mm	buc			4 000,00 0,00
	123-11.1	Dulap pentru vesela instalat pe perete, cu dimensiuni de 1000 x 450 x 900 mm	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
48		asa dulap cu bazin spalator, asezata pe pardoseala complet echipata, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm	buc			5 500,00 0,00
	123-11.2	asa dulap cu bazin spalator, asezata pe pardoseala complet echipata, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		<i>Total</i>	lei			11 000,00
49		Masa rece pentru distributie, deschisa, cu dimensiuni de 900 x 750 x 920 mm	buc			3 500,00 0,00
	123-11.3	Masa rece pentru distributie, deschisa, cu dimensiuni de 900 x 750 x 920 mm	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Total</i>	lei			7 000,00
		3. Sistemul de incalzire				
		3.1. Lucrari de constructie				
50	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,00 5,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			210,00
51	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			52,50 52,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	50,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			735,00
52	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m			47,65 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	48,00	14,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	65,00	7,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	22,00	4,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	20,00	0,66
		Total	lei			3 812,32
53	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			25,00
						25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	50,00	23,50
		Total	lei			200,00
54	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			57,50
						57,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	50,00	55,00
		Total	lei			690,00
55	RpIC24A	Montarea mansonului de dilatare, gata confectionat, pentru conducte avind diametrul de 60 mm	m			179,00
						94,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,8800	50,00	94,00
	2523156719110	Manson de dilatare	buc	1,0000	28,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3800	150,00	57,00
		Total	lei			1 342,50
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			25,40
						21,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	120,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			507,90
57	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5	buc			116,41
						46,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	65,00	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	22,00	3,96
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	25,00	1,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	150,00	60,00
		Total	lei			232,82
58	RpIC40B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2"	buc			26,66
						8,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	16,00	16,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	20,00	0,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0420	42,00	1,76
		Total	lei			53,33
59	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc			28,48
						10,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	16,00	16,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	20,00	0,46
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0480	42,00	2,02
		Total	lei			56,95
60	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2"	buc			59,01
						17,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3400	50,00	17,00
	287527420270058	Robinet cu dublu reglaj 1/2"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	20,00	0,26
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	42,00	1,09
		Total	lei			118,02
61	RpID02C	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 3/4"	buc			87,88
						20,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4100	50,00	20,50
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/4"	buc	1,0000	65,00	65,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0170	20,00	0,34
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0330	42,00	1,38
		Total	lei			175,77
62	IC39A	Distribuitoare/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 3/4" pe zid de caramida	buc			1 054,17
						20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2913124120000	Distribuitoare/colector din cupru	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,0000	6,76	13,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,00	1,85
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	100,00	15,00
		Total	lei			6 325,02
63	CG46A	Sistem de incalzire cu cabluri "pardoseala calda" pe suport existent (sapa)	m2			307,64
						34,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	1,0000	135,00	136,35
	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	8,4000	15,20	128,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0068	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0039	150,00	0,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0760	100,00	7,60
		Total	lei			64 567,86
64	RpIE03C	Probe preliminare de dilatare-contractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de 201-500 mp	m2			36,00
						13,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2700	50,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		Total	lei			7 524,00
65	RpIE02C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 201-500 mp	m2			39,00
						16,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3300	50,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		Total	lei			8 151,00
66	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			55,00
						17,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	50,00	17,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		Total	lei			11 495,00
		3.2. Lucrari de montaj				

1	2	3	4	5	6	7
67	IA18E	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: fluier de semnalizare pentru suprapresiune montat cu mufa (Deaerizator automat)	buc			9,26 8,00
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1600	50,00	8,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	20,00	0,12
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0120	95,00	1,14
		Total	lei			111,12
68	IA20B	Supapa de siguranță, montată prin însurubare, având diametrul nominal de 1 1/4"...1 1/2"	buc			27,30 21,00
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,4200	50,00	21,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	20,00	0,60
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0600	95,00	5,70
		Total	lei			54,60
69	IA20A	Supapa de siguranță, montată prin însurubare, având diametrul nominal de 1/2"...1"	buc			15,67 12,50
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	20,00	0,32
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0300	95,00	2,85
		Total	lei			31,34
		3.3. Utilaj				
70		Deaerizator automat	buc			230,00 0,00
	123-11.4	Deaerizator automat	buc	1,0000	230,00	230,00
		Total	lei			2 760,00
71		Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn32	buc			1 200,00 0,00
	123-11.5	Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn32	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Total	lei			2 400,00
72		Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn25	buc			1 000,00 0,00
	123-11.6	Robinet automat de echilibrare ASV-1 Dn25	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Total	lei			2 000,00
		4. Electricitate				
		4.1. Lucrări de montaj				
73	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate în nisă cu dibluri de distanțare, masă panoului, kg, pînă la 6	buc			70,80 8,50
	1	Muncitor	h-om	0,1700	50,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	52,00	10,40
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	25,00	0,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	200,00	46,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		Total	lei			354,00
74	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 25 A	buc			154,56 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	74,00	5,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	52,00	1,87
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Total	lei			1 854,74
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 822,00 1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Total	lei			364,40
76		Loc de intrerupator	buc			55,00 0,00
	123-11.7	Loc de intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
		Total	lei			1 100,00
77		Intreruptor	buc			39,00 0,00
	123-11.8	Intreruptor	buc	1,0000	39,00	39,00
		Total	lei			780,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 127,50 1 905,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Total	lei			510,60
79		Loc de priza	buc			59,00 0,00
	123-11.9	Loc de priza	buc	1,0000	59,00	59,00
		Total	lei			1 416,00
80		Priza	buc			37,00 0,00
	123-11.10	Priza	buc	1,0000	37,00	37,00
		Total	lei			888,00
81	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			20 447,22 8 450,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	50,00	8 450,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,55	928,19
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,50	1,03
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	180,00	10 260,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	200,00	808,00
		Total	lei			7 361,00
82		Corp de iluminat	buc			145,00 0,00
	123-11.11	Corp de iluminat	buc	1,0000	145,00	145,00
		Total	lei			5 220,00
83	08-02-403-4	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee VVG 3x1.5	100 m			981,60 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	52,00	15,60
	5009031	Scoabe	10 buc	28,0000	0,50	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 337,44
84		Cablu VVG3x1.5	m			11,25
	45895-9	Cablu VVG3x1.5	m	1,0000	11,25	11,25
		<i>Total</i>	lei			3 825,00
85	08-02-403-4	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee VVG 3x2.5	100 m			981,60
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	52,00	15,60
	5009031	Scoabe	10 buc	28,0000	0,50	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			3 141,12
86		Cablu VVG3x2.5	m			11,66
	45895-10	Cablu VVG3x2.5	m	1,0000	11,66	11,66
		<i>Total</i>	lei			3 731,20
		4.2. Utilaj				
87		Panouri de iluminat, montate in nisa	buc			175,00
	123-11.61	Panouri de iluminat, montate in nisa	buc	1,0000	175,00	175,00
		<i>Total</i>	lei			875,00
88		Întreprupator automat	buc			40,00
	123-11.66	Întreprupator automat	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			480,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.